ПРОЕКТ
 [image: image1.png]

           МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

        ДУМА ГОРОДА УРАЙ

      РЕШЕНИЕ

от                                                                                                                             №

О внесении изменений
в порядок распоряжения жилыми помещениями, находящимися в собственности муниципального образования город Урай, предназначенными для предоставления по договору мены гражданам - собственникам жилых помещений, признанных непригодными для проживания, в расселяемых жилых домах

Рассмотрев представленный главой администрации города Урай проект решения Думы города Урай  «О внесении изменений в порядок распоряжения жилыми помещениями, находящимися в собственности муниципального образования город Урай, предназначенными для предоставления по договору мены гражданам - собственникам жилых помещений, признанных непригодными для проживания, в расселяемых жилых домах»,  Дума города Урай решила:

1. Внести изменения в порядок распоряжения жилыми помещениями, находящимися в собственности муниципального образования город Урай, предназначенными для предоставления по договору мены гражданам - собственникам жилых помещений, признанных непригодными для проживания, в расселяемых жилых домах, определенный решением Думы города Урай от 22.09.2011 №70 (в ред. решения Думы города Урай от 28.12.2011 №110), согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в газете «Знамя».

        Глава города Урай

                   А.Г. Забозлаев
Приложение

к решению Думы города Урай

от             №

Изменения
в порядок распоряжения жилыми помещениями, находящимися в собственности муниципального образования город Урай, предназначенными для предоставления по договору мены гражданам - собственникам жилых помещений, признанных непригодными для проживания, в расселяемых жилых домах
1. В пункте 1:

1) в абзаце первом:

а) перед словом «предоставляются» добавить слова «(далее по тексту Порядка – жилые помещения)»;
б) после слов «без доплаты» дополнить словами: «работающим, неработающим по уважительной причине, а так же признанным в установленном порядке безработными,»;

2) дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«К гражданам, не работающим по уважительной причине, указанным в абзаце первом настоящего пункта, относятся следующие категории граждан:

а) пенсионеры по старости;

б) инвалиды 1 и 2 групп;

в) лица, осуществляющие уход за детьми в возрасте до 14 лет, детьми-инвалидами в возрасте до 18 лет;

г) студенты очной формы обучения и учащиеся».

2. Дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

 «1.1. Гражданину (в случае индивидуальной собственности на жилое помещение) либо одному из собственников (в случае долевой собственности на жилое помещение), не работающему без уважительной причины, указанной в абзаце третьем пункта 1 настоящего порядка, на весь состав семьи предоставляется жилое помещение, состоящее из одной комнаты, по договору мены без доплаты или жилое помещение, равнозначное по количеству комнат жилому помещению, подлежащему обмену, по договору мены с доплатой в рассрочку.».
3. Пункт 2 дополнить словами: «а также при условии проживания гражданина (в случае индивидуальной собственности на жилое помещение), либо одного из собственников (в случае долевой собственности на жилое помещение) на территории города Урай не менее 15 лет».

4. Абзац второй пункта 3 дополнить словами: «за исключением случаев, предусмотренных настоящим порядком.».